

گفتگوی سایت ملیون ایران با خسرو سیف دبیر کل حزب ملت ایران در باره اعلامیه های مشترک چند سازمان سیاسی

ملیون: اخیراً دو اعلامیه مشترک از سوی چند سازمان سیاسی منتشر شده که نام حزب ملت ایران نیز در میان حامیان شرکت در انتخابات وجود دارد، محتوای این دو اعلامیه با نظرهای شخصی ابراز شده از سوی شما در گفتگوهای اخیرتان و نیز اعلامیه رسمی دبیرخانه حزب ملت ایران در تهران و به طور کلی سیاست حزب ملت ایران مغایر میباشد، آیا در این مورد توضیحی دارید؟

خسرو سیف: همانطور که خود شما در پرسشستان اشاره کردید، ما در ۲۸ سال گذشته انتخابات آزاد نداشته ایم، بلکه انتصاباتی توسط حاکمیت انجام شده است و این نمایش انتخاباتی تنها برای حفظ ظاهر و فریب مردم به کار می رود. نظر حزب ملت ایران و شخص من نیز در اعلامیه دبیرخانه حزب در تهران به تاریخ ۱۲ فروردین ۸۸ اعلام شده است.

چنانچه فضای باز سیاسی و موانعی که بر سر راه آن می باشد برداشته شود و امکان انتخاب مستقیم مردم فراهم شود، ما در آن موقع در تصمیم خود تجدید نظر خواهیم کرد.

ملیون: منظور شما از فضای باز سیاسی چیست؟

خسرو سیف: همانطور که در اعلامیه انتخاباتی حزب ملت ایران آمده است برای ایجاد فضای باز سیاسی علاوه بر آن موارد نیاز به آزادی احزاب، آزادی بیان و مطبوعات، برچیدن زندان های سیاسی، پایان دادن به یکه تازی ها و رعایت معیارهای تصریح شده در اصول قانون اساسی بر نقض کنونی و اجرای اصل ۲۶ آن، اعلامیه جهانی حقوق بشر، میثاق بین المللی حقوق مدنی مصوب سال ۱۹۶۶ و بیانیه اتحادیه بین المجالس مصوب ۱۹۴۴ که دولت ایران متعهد به اجرای آن شده است می باشد.

ملیون: منظور شما از انتخاب مستقیم با وجود شورای نگهبان و فیلتر های گوناگون حکومتی چیست؟

خسرو سیف: منظور من از فضای باز سیاسی یعنی رفع همه گونه محدودیت های موجود و حذف نظارت استصوابی، چه با وجود هر یک از این ها آن فضای سیاسی میسر نخواهد شد.

ملیون: آیا فکر می کنید که شرکت نکردن در این انتخابات برای مردم چه از نظر شغلی، تحصیلی یا موقعیت اجتماعی مشکلی ایجاد کند؟

خسرو سیف: در طول این سال ها در هر انتخاباتی که پیش رو قرار می گیرد چنین شایعاتی مطرح می گردد که پایه و اساس درستی ندارد. چنانچه در طول تمام این سال ها کسانی که در انتخابات شرکت نکرده اند مشکل خاصی برایشان از سوی حکومت پدید نیامده است. و این به آن معنا نیست که جامعه ما عاری از مشکل است، چه مردم ایران با مشکلات زیادی در طول این سال ها روبرو بوده اند که در راس آنها عدم آزادی است.

ملیون: نظر شما در باره ی ایرانیان خارج از کشور به ویژه برخورد آنان با انتخابات چیست؟

خسرو سیف: در مورد ایرانیان خارج از کشور من عقیده دارم که اکثریت کسانی که بدنبال زندگی بهتر به خارج از ایران آمدند با مشکلات فراوانی روبرو هستند و اصولاً من معتقدم که ایرانی ها باید به موطن خود یعنی ایران بازگردند که ایران متعلق به یکایک ایرانیان است و بقای ایران نیازمند همکاری یکایک ایرانیان درون و برون مرزها میباشد و ما بر این باوریم که به زودی همه ایرانیان در ایران گردهم آیند. در رابطه با انتخابات ما مواضع حزب ملت ایران را اعلام کرده ایم و معتقدیم تشخیص شرکت و یا عدم شرکت در انتخابات با خود هم میهنان می باشد.

ملیون: آقای سیف از اینکه وقت خود را در اختیار ما گذاشتید بسیار متشکریم.